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SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

  

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2017. november 21. napján 

15:30 órakor megtartott  nyilvános üléséről. 

 

Helye:   Faluház Salföld 

 

Jelen vannak:  

 

Fábián Gusztáv polgármester 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester  

Kovács István képviselő  

 

Tanácskozási joggal jelen van:  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző  

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző  

Csik Tímea jegyzőkönyv-vezető  

 

Fábián Gusztáv polgármester: köszönti a megjelenteket,  megállapítja, hogy a testület teljes 

létszámban jelen van, így határozatképes. A meghívóban szereplő napirendeket javasolja 

elfogadásra.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

95/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

napirend elfogadásáról  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2017. november 21-i nyilvános ülés 

napirendjét az alábbiak szerint elfogadja:  

 

1.) 2017. évi költségvetésről szóló rendelet  módosítása 

2.) Köztemető rendjéről, használatának, igénybevételének  

szabályairól szóló rendelet módosítása  

3.) 2018. évi munkaterv elfogadása  

4.) 2018. évi belső ellenőrzési terv elfogadása  

5.) Önkormányzat vagyonáról, és a vagyongazdálkodás szabályairól  

szóló rendelet módosítása  

6.) Temetőnyilvántartás készítésére érkezett árajánlatok elbírálása  

7.) Nem közművel összegyűjtött szennyvíz kezeléséről szóló rendelet módosítása  
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Fábián Gusztáv polgármester: a napirendek tárgyalása előtt ismerteti a lejárt határidejű 

határozatokról készült jelentést. Javasolja elfogadásra a jelentést.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

96/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról készült 

jelentést elfogadja.  

 

 

1.) 2017. évi költségvetésről szóló rendelet  módosítása 

 

Fábián Gusztáv polgármester: az államháztartási törvény rendelkezik az előirányzatok 

módosításáról.  Kérdezi, hogy ebben az esetben az eredeti költségvetést hasonlítják az aktuális 

negyedév módosításával.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: a módosított oszlop már tartalmazza a korábbi 

módosítást is, de ez nagyon minimális módosítás, négy tételről van szó, melyet le is írt az 

előterjesztésben. Igazából a szociális tűzifa is indokolta a módosítást. 

 

Fábián Gusztáv polgármester:  kérdezi, hogy van-e kérdés a költségvetés módosítással 

kapcsolatosan.  

 

Kovács István képviselő: szeretné látni a végét, a módosítás közel 4 millió forint növekedést 

hoz, a pénzügyes kolléganő azt mondta, hogy mindig az utolsó módosításhoz viszonyítanak.  

 

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: mindig az eredeti költségvetéshez viszonyítanak.  

 

Fábián Gusztáv polgármester:  mindig a februárban elfogadott költségvetést lehet 

hasonlítani a féléves, illetve a háromnegyed éves állapothoz. Igazából nagyon egyik tétel 

vonatkozásában sem csúsztak el. Van egy 500.000 Ft-os pályázat, ami még nem érkezett meg. 

Nyertek 1.000.000 Ft-ot, melyből még nem kaptak támogatást, tekintettel arra, hogy még a 

szerződést sem kötötték meg, ebből majd jövőre lesz valami. 

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: azt majd előtte jól át kell nézni, hogy mi az, amit az 

önkormányzat vállalt és mi az, amit muszáj teljesíteni.  

 

Fábián Gusztáv polgármester:  8 koncertet kell szervezni, melyből kb. 850.000 Ft van a 

zenekarok finanszírozására és 150.000 Ft az egyéb költségekre.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: a benyújtott pályázatot kell majd nagyon megnézni, 

most ne menjenek ebbe részleteibe bele, de nagyon figyelni kell.  
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Kovács István képviselő: a pályázatot nagyon ki kell dolgozni és legyen felelőse, mert, olyan 

feltételek vannak,  ha valaki bukik, akkor gond van.  

 

Fábián Gusztáv polgármester:  egyenlőre még nem láttak támogatási szerződést.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: a támogatási szerződés a benyújtott pályázat alapján 

készül. 

 

Fábián Gusztáv polgármester:  azok a zenekarok abból az összegből kifizethetetlenek, 1 

millió forintból nem lehet sztárzenekarokat hozni. Viszont még nem tartanak ott, akkor majd 

tájékoztatni fogja a testület.  

Visszatérve a költségvetésre elmondja, hogy viszonylag időarányosan teljesültek a kiadások, 

bevételek azt tudja mondani, hogy amennyiben nincsen több kérdés javasolja elfogadásra a 

költségvetési rendelet módosítását.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

16/2017. (XII. 04.) önkormányzati rendelete 

a 2017. évi költségvetéséről szóló 

2/2017. (III. 01.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

2.) Köztemető rendjéről, használatának, igénybevételének szabályairól szóló rendelet 

módosítása  

 

Fábián Gusztáv polgármester:  a sírhelyek újra váltása a kérdés, mert a gyakorlat szerint 

egy koporsós temetés esetében, ugyanabba a sírhelybe több családtag urnáját helyezik el ezt 

próbálják megakadályozni.  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző: ezeket a módosításokat a testület már 

határozatban elfogadta. Azt, hogy hogyan akarják módosítani a rendeletet azt el kellett 

küldeni véleményezésre, mely vonatkozásában vártak, de nem kapott a hivatal állásfoglalást. 

Viszont úgy döntöttek, hogy nem várnak tovább, mert hatályos állapotba kell hozni a 

rendeletet a testület akaratának, véleményének megfelelően. Tehát itt semmi más nem történt 

ebben a rendeletben, mint amiről már a testület döntött, tehát az beépítésre került. 

Gyakorlatilag azt kell elfogadni, hogy a rendelet hatályos tudjon lenne.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: a lényeg az, hogy egy sírhelybe egy koporsó, vagy egy  urna 

helyezhető el.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: miért kell sietni, miért nem lehet megvárni az 

állásfoglalást.  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző: egy éve várnak az állásfoglalásra.  
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Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: előre megmondja, hogy tartózkodni fog, de 

megmondja az okát is. A szülői egy sírhelyen belül vannak, soha nem kért tőle senki dupla 

pénzt, igaz egyidőben volt a temetés, tehát így tartózkodni fog.  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  ezt már elfogadta a testület, köztük az 

Alpolgármester Asszony is. Ami eddig volt, az a múlt, a jövő pedig innentől indul, tehát 

gyakorlatilag az önkormányzat nem szeretné a rátemetést.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: az elhangzottak figyelembevételével javasolja a rendelet 

módosítást elfogadásra.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül  

és  1 tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

17/2017. (XII. 04.) önkormányzati rendelete 

a köztemető rendjéről, használatának és igénybevételének szabályairól  

szóló 9/2014. (X. 09.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

3.) 2018. évi munkaterv elfogadása  

 

Fábián Gusztáv polgármester: a 2018. évi munkaterv vonatkozásában egy módosítást tenne, 

hogy közmeghallgatás szeptember helyett októberben legyen.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: miért jó ez, szeptemberben még többen vannak  

Salföldön az ingatlantulajdonosok közül,  akik érintettek a falu életében.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: ha nagyon érdekli őket a falu a sorsa, akkor októberben is el 

tudnak jönni.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: van valami akadálya annak, hogy szeptemberben 

legyen?  

 

Fábián Gusztáv polgármester: ha valakit nagyon érdekel a falu helyzete, sorsa, akkor 

októberben is le tud jönni egy hétvégére.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester: külföldről biztosan nem jön el. Logikusabbnak tartja 

a szeptembert, mindenki érintett és érdekelt ebben. Kérdezi, hogy miért nincsen december.  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  hat tervezett ülés van a szervezeti és 

működési szabályzatban és ennek kell megfelelni, november végéig le szoktak futni az ülések. 

A célszerűség ezt diktálja, de ez azt jelenti, hogy szükség esetén, ha úgy hozza a sors, akkor 

szükség szerint egy-egy rendkívüli ülés beiktatható. Ez igazából egy nagyon szűk keret.  

 

Fábián Gusztáv polgármester:  tehát úgy javasolja a 2018. évi munkatervet elfogadásra, 

hogy a közmeghallgatás októberben legyen.  
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Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

97/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

A 2018. évi munkatervről 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. évi munkatervet elfogadja.  

 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester  

Határidő: a munkatervben meghatározottak szerint. 

 

4.) 2018. évi belső ellenőrzési terv elfogadása  

 

Fábián Gusztáv polgármester: az egyedi szennyvíztisztító berendezésekkel kapcsolatos 

hozzájárulás, a háztartásoktól átvett pénzeszközök számviteli ellenőrzését tűzték ki célul. 

Javasolja a terv elfogadását.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

98/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

2018. évi belső ellenőrzési terv jóváhagyásáról  
 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. évre vonatkozó belső ellenőrzési 

tervét jóváhagyja. 

Felelős: Fábián Gusztáv polgármester 

Határidő: a tervben meghatározottak szerint. 

5.) Önkormányzat vagyonáról, és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelet 

módosítása  

 

Fábián Gusztáv polgármester: az ingatlan vagyon kataszter aktualizálása megtörtént, 

tekintettel arra, hogy 36 helyrajzi számú ingatlant az önkormányzat értékesítette. Javasolja a 

rendelet módosítás elfogadását.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 
 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
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18/2017. (XII. 04. ) önkormányzati  rendelete 

 

az önkormányzat vagyonáról, és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló  

13/2007. (XI. 5.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

6.) Temetőnyilvántartás készítésére érkezett árajánlatok elbírálása  

 

Fábián Gusztáv polgármester: ismerteti a temetőnyilvántartás készítésére érkezett 

árajánlatokat. A három ajánlat közül a Vizageo Bt ajánlata a legkedvezőbb.  

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester:  kérdezi, hogy nem gondolkodott abban a hivatal, 

tekintettel arra, hogy kötelező, hogy minden település vonatkozásában egy személy kezelje 

ezt a temetőnyilvántartás kérdést. 

 Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  ez nem kötelező, de nagy valószínűséggel a 

jövőben a pénzügyesek fogják végezni ezt a feladatot, hiszen jelen pillanatban is a sírhely 

díjak befizetése is ott történik és ez adja magát, hogy ők végezzék ezt a feladatot. 

 Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester:  véleménye szerint butaság településenként egy-egy 

személynek tanfolyamokon részt venni.  

Fábián Gusztáv polgármester: van egy telepített program és van hozzá kezelő szoftver.  

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  a szoftver kezelés nem jelent akkora 

problémát.  

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: egy kolléganő gépére már feltelepítettek egy ilyen 

szoftvert, fél órában ismertették a kezelését, tehát egyszerű a kezelése.  

Fábián Gusztáv polgármester: Salföld esetében néhány temetésről beszélnek.  

Kovács István képviselő: a sírhely megváltásoknál lesznek majd problémák, ha egy 

sírhelyben van kettő koporsós temetés és három urnás, akkor hogyan és mit vált meg a 

hozzátartozó? 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester:  eddig így volt, visszamenőleges változtatás már 

nem lehetséges.  

Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző: az utolsó temetésnél vélelmezni lehet, hogy mikor volt 

az utolsó temetés, mivel a sírhelyen szerepel az évszám.  

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  ha egy sírhelybe öten temetkeztek, nyilván 

nem fognak öt sírhelyet megváltani. Ez a rendszer mostantól fog kezdődni.  

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester:  miért nem kötelező ezt a feladatot elvégezni?  

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  nyilvántartást kötelező vezetni, de gépi 

nyilvántartás vezetése nem kötelező, de nyilván ez a jövő. A temető fenntartása kötelező 

önkormányzati feladat, legyen egyben a térkép, a felmérés, a nyilvántartás.   

 Fábián Gusztáv polgármester: ha jön az ellenőrzés, akkor tudják mondani, hogy 

megrendelték a munka elvégzését.  
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Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  három településen  már volt ellenőrzés.  

A cél az, hogy kezelhető és nyilvántartható legyen  és a pénzügyeseknek se jelentsen 

problémát, ha valaki megjelenik sírhely ügyben.  

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja elfogadásra a VIZAGEO Bt ajánlatát.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

99/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

A temető nyilvántartás elkészítésére beérkezett árajánlatról 

 

Salföld Község Önkormányzat Képviselő-testülete a  VIZAGEO BT (8300 Tapolca, Dózsa 

Gy. u. 26.) temető nyilvántartás elkészítésére adott árajánlatát elfogadja. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester 

Határidő: 2017. december 20. 

 

7.) Nem közművel összegyűjtött szennyvíz kezeléséről szóló rendelet módosítása  

 

Fábián Gusztáv polgármester: ismerteti Szabadi Péter ajánlatát a szennyvíz elszállítás 

vonatkozásában.  

 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző:  az idei évben már döntöttek a testületek ez 

ügyben, tekintettel arra, hogy volt egy DRV-s emelés és a vállalkozó szerette volna áthárítani. 

Lényeg az, hogy számla beadására nem került sor, a jogszabály viszont lehetőséget ad a 

vállalkozó számára, hogy november 10-ig jelezze a következő évre vonatkozó áremelési 

javaslatát. Gyakorlatilag ezt így egybe foglalva kérte tőle a hivatal, ő az alapdíjon nem emelt 

csak és kizárólag a kezelési és a környezetterhelési díjat érvényesítette.  

 

Mátraházi Zsuzsanna alpolgármester:  amit nyilván a vállalkozónak kell kifizetni.  

 

Fábián Gusztáv polgármester: javasolja elfogadásra Szabadi Péter vállalkozóval kötött 

szerződés módosítását.  

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

100/2017. (XI. 21.) HATÁROZATA  

 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére  

vonatkozó közszolgáltatási szerződés módosításáról 
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Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási szerződést Szabadi Péter egyéni 

vállalkozó (8283 Káptalantóti, Dózsa György utca 4.) által benyújtott, 2018. évre vonatkozó 

díjkalkulációnak megfelelően közös megegyezéssel módosítja.  Az e tárgyú szerződés 

tervezetét megismerte, azt jóváhagyja, és felhatalmazza a polgármestert az aláírására. 

 

Felelős: Fábián Gusztáv, polgármester 

Határidő: 2017. december 20.  

 

 

Fábián Gusztáv polgármester:  ezzel párhuzamosan javasolja elfogadásra a rendelet 

módosítását.  

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 
 

SALFÖLD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

19/2017. (XII. 04.) önkormányzati  rendelete 

 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezeléséről szóló  

15/2014. (XI.10.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

Fábián Gusztáv polgármester:  megköszöni a részvételt az ülést 16:10 órakor bezárja, a 

testület zárt ülésen folytatja munkáját.  

 

K.m.f. 

 

 

Fábián Gusztáv                                                                                        Tóthné Titz Éva 

polgármester  jegyzőt helyettesítő aljegyző 

 


